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Dostarczona dokumentacja dotyczy komercyjnych systemów oferowanego pod nazwą handlową 

StudioSystem2012.net dla wersji 32 lub 64 bitowej z interfejsem WWW (obsługa przez przeglądarkę 
internetową) lub modułami Windows Framework, Windows Mobile na terminale radiowe.  

Przedstawione przykłady zastosowań zostały przygotowane na podstawie materiałów z wdrożonych 
systemów, a zawarte w nich informacje są przykładowe dla zilustrowania procesów, ich zbieżność z danymi 
rzeczywistymi może być przypadkowa i nie może stanowić podstawy do jakichkolwiek roszczeń bądź pretensji.  

W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek nieprawidłowości, bądź uwag do przedstawionych informacji 
prosimy o niezwłoczne pisemne zgłoszenie, które pozwoli nam wprowadzić stosowne poprawki do niniejszej 
dokumentacji. Podjęto wszelkie wysiłki, by w przekazywanym do rąk Państwa dokumencie przedstawić pewne i 
sprawdzone informacje wg stanu na dzień przygotowania niniejszego opracowania. Zawarty w opisie zakres 
funkcjonalny jest obrazem możliwości systemu, natomiast dostarczane indywidualne rozwiązania są różne w 
zależności od zakupionych i wdrożonych modułów.  

Producent nie bierze na siebie żadnej odpowiedzialności za wynikłe błędy powstałe poza jego kontrolą i 
informuje, że nie może także zagwarantować, że zmiany w oprogramowaniu oraz wyposażenie komputerów 
wykonane przez innych producentów nie wpłyną na jakość działania produktu (produkt będzie funkcjonować 
niezgodnie z informacjami zawartymi w opisie).  

Producent nie ponosi również żadnej odpowiedzialności za ewentualne szkody wynikłe z wykorzystania 
informacji zawartych w niniejszej dokumentacji. Informacje zawarte w dokumentacji odzwierciedlają aktualne 
stanowisko producenta w sprawie zagadnień tu przedstawionych w dacie publikacji. Ponieważ producent 
reaguje na zmienne warunki rynku tym samym klientów producenta i użytkowników systemów, nie należy 
interpretować instrukcji jako zobowiązanie.  

Producent nie może gwarantować zgodności przedstawionych informacji po dacie ich publikacji.  
Producent nie udziela żadnych gwarancji co do informacji zawartych w dokumentacji.  
Przestrzeganie wszystkich stosownych praw autorskich leży w gestii użytkownika, bez zgody producenta 

żadnej części dokumentacji nie wolno kopiować, przechowywać w systemach przetwarzania danych ani 
przekazywać w żadnej formie za pomocą nośników elektronicznych.  
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Terminologia 

Przedstawiamy podstawowe wiadomości dotyczące terminologii stosowanej w niniejszej 
dokumentacji, są to informacje pomocne zwłaszcza dla osób, które z obsługą komputera nie miały dotychczas 
w ogóle do czynienia, lecz niewątpliwie wiedza na ten temat może pomóc również mało zaawansowanym 
użytkownikom komputera. Pojęcia używane do wyjaśniania konstrukcji strony graficznej Systemu (inaczej: 
interfejsu), a wymagające krótkiego wyjaśnienia, to: 
- klawisz – odnosi się do klawiszy na klawiaturze (np. <Enter>, <Shift>, itd.)  
- przycisk – miejsce na ekranie monitora symbolizujące klawisz, którego wykorzystanie umożliwia wykonanie 
przypisanej mu funkcji (np. Dopisz, Usuń itp.)  

 
- ikona – to specyficzny rodzaj przycisku ekranowego, małych najczęściej rozmiarów, oznaczony symbolem 
graficznym, którego wykorzystanie powoduje wykonanie odpowiedniej operacji.  

- lista – tabela zawierająca w kolumnach różne dane dotyczące dokumentów określonego rodzaju, będąca 
spisem dostępnych magazynów, jednostek miar itp. lub prezentująca informacje zawarte w słowniku  

 
- okno – to obszar na monitorze odróżniający się od tła; posiada odpowiedni tytuł, pojawia się w celu 

wypełnienia pól ekranowych (pełni wówczas rolę formularza), bądź zawiera informacje lub przyciski inicjujące 
wykonanie procedur; często okna są zorganizowane w wielopoziomowe struktury i w takich sytuacjach użycie 
odpowiedniego przycisku (znajdującego się w oknie) powoduje wyświetlenie kolejnego okna  
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- pole ekranowe – miejsce w oknie umożliwiające zaznaczenie wybranej opcji, wprowadzenie przez 

użytkownika odpowiedniego parametru dla danych lub wpisanie tekstu (np. w formularzu)  
- wskazanie – umieszczenie wskaźnika myszki na obiekcie kliknięcie – wciśnięcie i zwolnienie przycisku 

myszki 

 
 

 

Komunikacja z programem 

Komunikowanie się użytkownika z Systemem odbywa się wielowariantowo, tzn. tę samą czynność można 
wykonać w różny sposób. Generalnie możliwa jest obsługa Systemu przy pomocy myszki i klawiatury. Myszka 
może być dużym ułatwieniem w poruszaniu się po formularzach czy strukturze menu. Jej wykorzystywanie 
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ogranicza się do kliknięcia odpowiedniego miejsca ekranowego; w zależności od miejsca, które zostało 
kliknięte, uzyskiwany jest różny efekt. Najczęściej myszką poruszamy się tabelach, uruchamiamy funkcję 
klikając odpowiednie obiekty. Korzystanie z klawiatury najczęściej znacznie przyspiesza pracę z programem, a 
opiera się na znajomości odpowiednich kombinacji wciskanych klawiszy, których zastosowanie spowoduje 
odpowiednią reakcję Systemu. Aby poruszać się pomiędzy kolejnymi polami ekranowymi możesz wykorzystać 
klawisz <TAB> lub kombinację klawiszy <SHIFT><TAB>  (aby poruszać się w przeciwną stronę). 

 
 

Pomoc 

Sekcja pomoc daje dostęp do przeglądania dzienników zdarzeń, przeglądania dokumentacji WebService, a 
także przeglądania bazy danych. 

 
 

Dzienniki 

Po wywołaniu funkcji w pulpicie nawigacyjnym zostanie wyświetlone menu szczegółowe 

 
 

Dzienniki zdarzeń 

Po wywołaniu menu zostanie wyświetlone zestawienie operacji wykonanych w systemie w określonym 
przedziale czasowym dla wszystkich użytkowników systemu 
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Historia operacji 

Po wywołaniu menu zostanie wyświetlone zestawienie operacji wykonanych w systemie przez wszystkich 
użytkowników systemu w określonym przedziale czasowym 

 
 

Aktywność użytkowników 

Po wywołaniu menu zostanie wyświetlone zestawienie transakcji wywoływanych przez wszystkich 
użytkowników w określonym przedziale czasowym 
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Lista błędów 

 
Po wywołaniu menu wyświetlone zostanie zestawienie błędów zapisanych do bazy wywołanych przez 

wszystkich użytkowników systemu w określonym przedziale czasowym wraz z powodem zapisu błędu 

 
 

Web Service 

Po wywołaniu menu w oknie pulpitu nawigacyjnego zostaną wyświetlone linki do dokumentów opisujących 
specyfikację konfiguracji Web service dla poszczególnych funkcji systemu. 
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Po kliknięciu w wybrany link zostanie wyświetlona szczegółowa dokumentacja 

 
 

Przeglądaj bazę danych 

Po wywołaniu menu pojawi się okno umożliwiające zadanie zapytania do bazy danych i wyświetlenie 
zwrotnie wyników tego zapytania 
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W polu ZAPYTANIE SQL należy wpisać treść zapytania do bazy, np. SELECT * FROM KMASO (wyświetl 

wszystkie pola z tabeli KMASO) i uruchomić funkcję WYŚWIETL. Po uruchomieniu funkcji zostanie wyświetlony 
wynik zapytania do bazy 

 
 

Kontakt 

Pozycja menu KONTAKT wyświetla dane kontaktowe producenta systemu. 
 
 
 
 
 
 


